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Edukimi: 

• [2014] – ["Integrimi i letërsisë në mësimin e anglishtes si gjuhë e huaj" Grada shkencore Dr.] – 

[Universiteti i Tiranës, Tiranë] 

• [2003-2005] – [Master ] – [Universiteti I Tiranës, Tiranë] 

• [1994-1998] – [Diplomë "Mësuese e Gjuhës Angleze për Shkollën e Mesme"] – [Universiteti i Tiranës, 

Tiranë] 

Funksioni/Pozicioni: 

• [2010– Në vazhdimësi ] – [Pedagoge e gjuhës angleze] – [Universiteti i Tiranës] 

• [2006-2010 – [Sekretare e parë për cështjet e arsimit dhe kulturës] – [Ambasada Shqiptare në 

Uashington DC] 

• [1998– 2006]- [Pedagoge e gjuhës angleze] – [Universiteti i Tiranës] 

Mësimdhënia: 

• [Analizë teksti] - [Programi Bachelor] - [1998-2023] 

• [ Metodat e Kërkimit Shkencor] – [Programi /Master] – [2012- në vazhdim] 

• [Didaktikë e gjuhës së huaj 1] – [Programi Bachelor– [2022- në vazhdim] 

• [Hyrje në Gjuhësi] – [Programi Bachelor] – [2020- në vazhdim] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• [Didaktikë], [Kërkim shkencor], [Gjuhësi] 

Publikime kryesore  

• [L.Lumezi/E. Shtepani "Developing effective English speaking skills; Challenges for Albanian 

Learners", botuar në "In ESSE English Studies in Albania. No. 12/2, viti 2021. Vlore. ISSN 2078-

7413 Indeksuar ne Scopus.  

• [E. Shtepani, M.Alhasani, Sh.Delija, E.Mehilli.  Handbook of Research on Policies and Practices 

for Assessing Inclusive Teaching and Learning. Chapter 22. Enhancing Inclusive Teaching and 

Learning via University Courses Built on Needs Analysis. IGI Global 2021 (ERIC indexed)] 

• [E. Shtepani, M. Veliaj “Promoting 21-st century language knowledge and skills” : Analyzing the 

impact of project-based learning in EFL classes” International Multidisciplinary Research Journal. 

European Academic Research. ISSN 2286-4822. 2023] 
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Projekte kërkimore-shkencore: 

Personi kontakti/koordinatore e  Projektit Erasmus +Re @ WBC No 561586-EPP-1-2015-1-RS-EPPKA2-

CBHE-JP Enhancement of a Research Potential Contributing to Further Growth of the ËB Region  

Anёtare e prjektit tё AUF “Zhvillimi dhe ndërthurja e qasjeve të reja pedagogjike dhe teknologjike në mësimdhë

nien dhe mësimnxënien e gjuhëve të huaja në sistemin arsimor parauniversitar në Shqipëri, 

si zgjidhje për pasojat e post-Covid”  

Anёtare e projektit tё MAS “Zhvillimi i infrastrukturës në shërbim të fuqizimit të kërkuesve të rinj dhe të studen

tëve”  

Gjuhë të huaja: 

• [Gjuhë Angleze] – [Niveli C2] 

• [Gjuhë Italiane] – [Niveli C1]  

• [Leksione në gjuhën angleze] 
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